
 

 

Suomussalmen kunnan lausunto itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta  
  

1864/00.04.00/2024 
 
KHALL 19.11.2024 § 225 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Erno Heikkinen, 044 777 3344, 

erno.heikkinen@suomussalmi.fi 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) on lähettänyt lausunnolle luonnoksen 
itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta. Lausunto on jätettävä 
viimeistään 30.11.2024. 
 
TEM ja puolustusministeriö julkaisivat kesäkuussa työryhmän 
loppuraportin itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta. Työryhmän 
tarkoituksena oli selvittää keinoja aluevalvonnan ja 
tuulivoimarakentamisen yhteensovittamiseksi. 
 
Yhtenä ratkaisuna raportissa esitettiin kompensaatioaluemallia. 
Kompensaatioalue edellyttäisi riittävän tarkkaa sijainti- ja kokotietoa 
alueelle rakennettavista tuulivoimaloista sekä sitoutumista ratkaisun 
rahoittamiseen. Kompensaatioalueen perustaminen edellyttäisi valtion 
siltarahoitusta sekä riittävän varmuuden siitä, että kerättävät 
kompensaatiomaksut kattaisivat Puolustusvoimille syntyvät ylimääräiset 
kustannukset halutussa määrin. Kompensaatioalue tulisi lisäksi valita 
niin, että tuulivoimainvestoinnit olisivat mahdollisia myös muiden 
rakentamista ohjaavien tekijöiden osalta. 
 
Kompensaatioratkaisun lisäksi raportissa käsiteltiin muun muassa 
aluevalvonnan teknisiä ratkaisuja, tuulivoimarakentamisen koordinaation 
lisäämistä sekä Puolustusvoimien lausuntomenettelyn kehittämistä. 
 
Kuulemisen tavoitteena on selvittää raportissa esitettyjen vaihtoehtojen 
toteutettavuutta keskittyen erityisesti kompensaatioratkaisuun. Lisäksi 
lausunnonantajat voivat esittää yleisiä näkemyksiä raportin sisällöstä ja 
johtopäätöksistä mukaan lukien toiveet koordinaation lisäämisestä. 
Kompensaatioalueen muodostamisen edellytyksenä on tarkempi tieto 
rahoituksesta ja yritysten valmiudesta sitoutua kustannusten 
rahoittamiseen. Siten tuulivoima-alan yrityksiä on pyydetty ottamaan 
kantaa erityisesti kompensaatiomallin rahoitukseen. Lausunnonantajilta 
on pyydetty lisäksi ehdotuksia kompensaatioalueista tai alueen osasta. 
Raportissa on esitetty, että kompensaatioalueen tulisi olla vähintään 
kahden maakunnan kokoinen. Ehdotus tulisi perustella vastaamalla 
esimerkiksi seuraaviin kysymyksiin: 
 
• Kuinka paljon tuulivoimaa alueelle olisi mahdollista rakentaa 

kompensaatioratkaisun myötä? 
• Miten ehdotuksessa on huomioitu muut rakentamista ohjaavat 

tekijät? Muilla ohjaavilla tekijöillä tarkoitetaan muun muassa 
tuulivoiman paikallista hyväksyttävyyttä, luontoarvoja sekä 
alueelle suunniteltuja sähköä kuluttavia investointeja. 

 
Lausuntopyyntöön on mahdollista tutustua kokonaisuudessaan 
lausuntopalvelut.fi -palvelussa: Lausuntopyyntö itäisen Suomen 
tuulivoimarakentamisesta. 

 
Liite Lausuntoluonnos Suomussalmen kunnan lausunnoksi 

 
Kunnanjohtajan 
esitys 

Kunnanhallitus päättää hyväksyä ja antaa liitteen mukaisen lausunnon 
itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta. 
 
Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan ja hyväksytään 
kokouksessa. 
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Päätös Esitys hyväksyttiin.   
 
 Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin ja hyväksyttiin kokouksessa. 
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